DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2026.01.15.01 OBJETO: AQUISIÇÃO DE LEGUMES, 
VERDURAS E FRUTAS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE HOSPITALAR DO MUNICIPIO DE ARNEIROZICE, CONTRATADA: 
MARLENE CAVALCANTE NUNES DA COSTA 00765405377, CNPJ: 13.157.19010001-05, 
VALOR GLOBAL: R$ 47315,00 (QUARENTA E SETE MIL, TREZENTOS E QUINZE REAIS), 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI NO 14.133. DATA DE ASSINATURA 
DO CONTRATO: 06 DE FEVEREIRO DE 2026. VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2026. 

José Gtueira da Silva 
Ordenador(a) de Despesas 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Ceará, 09 de Fevereiro de 2026 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XVI( N°3901